中国交通建设行业协会

交协字2018第[20]号文件

关于举办“《公路养护工程管理办法》、《公路长大桥隧养护管理和安全运行若干规定》培训班”的通知
各有关单位:
日前，交通运输部发布了《公路养护工程管理办法》（公交路发〔2018〕 33号），本办法自 2018年6月1日起施行，为进一步加强和规范公路养护工程管理，提高养护质量和效益；加强和规范干线公路长大桥隧养护和运行管理，健全管理体系，防控安全风险，帮助各单位了解和掌握新办法的实施要点，我协会拟举办“《公路养护工程管理办法》、《公路长大桥隧养护管理和安全运行若干规定》宣贯”，现通知如下：
一、研修内容
1、《公路养护工程管理办法》修订的背景及主要条文解读：
①总则；②养护工程分类；③前期工作；④计划编制⑤工程设计⑥工程施工；⑦工程验收；⑧监督检查；⑨附 则；⑩公路养护工程分类细目
2、 《公路长大桥隧养护管理和安全运行若干规定》条文解读：
①总 则；②养护管理；③安全运行管理；④应急管理；
3、 公路养护施工的工作要求；
4、 公路养护施工作业的防护措施；
5、 养护作业程序管理、养护作业安全设施、养护作业区控制措施；
6、 养护作业现场常见职业危害预防及施工典型事故案例分析；
7、 公路养护施工安全生产应急预案编制；
8、 公路养护标准化施工工艺讲解（沥青混凝土路面裂缝、水泥混凝土路面接缝、沥青混凝土路面坑槽、雾封层、微表处、碎石封层、热拌沥青混合料罩面、沥青路面就地冷再生施工、沥青路面就地热再生施工）；
9、 高速公路和隧道运营企业（安全生产标准化的基本要求、通用要求以及安全目标、资质和安全管理制度、设施、科技创新与信息化、运营管理和职业健康等专业要求）解读；
二、研修方式
本次培训班将邀请公路养护技术与管理方面的专家、教授主讲。以讲座、研讨、交流相结合的方式进行，培训结束后，向培训合格者颁发结业证书，作为专业技术人员继续教育证明的重要依据，请自备一张一寸证件照报到时交会务组。

三、参加对象
各地交通（公路）行业主管部门、高管局、高速公路公司、建
单位等相关方面的领导、工程技术人员、高速公路（普通干线公路）
养护、施工、监理、咨询、安全服务等相关单位的技术及管理人员。
四、时间地点
    2018 年 5月 16 日至 18 日（16 日报到）	武汉市
2018 年 5月 18 日至 20 日（18 日报到）    青岛市
2018 年 5月 24 日至 26 日（24 日报到）    长沙市
五、收费标准
会务费 1580 元/人（含资料费、研修费、场地费、证书费），食宿统一安排，费用自理。所有费用报到当日交纳，统一开具票据。
六、报名联系方法
会务组收到报名回执后，将在报到前一周内及时发送《报到通知书》，告知具体议程、接站安排等事项。
联系人：王浩 18010370279  电  话：010-62494880           传   真：010-62494880          E-mail:3570253422@qq.com

中国交通建设行业协会
                                         2018年4月9日

主题词：公路工程	养护办法   技术   培训班

中交建协秘书处	2018 年 4 月 9日印发

《公路养护工程管理办法》、《公路长大桥隧养护管理和安全运行若干规定》培训班回执表
经研究，我单位决定选派下列同志参加学习（加盖单位公章）
	单位名称

	详    细
地    址

	邮  政
编  码

	联 系 人

	手  机

	传  真

	姓    名
	性  别
	职  务
	单   位
	手  机
	E-mail/qq(发课件时使用)

	参加地:           武汉市         青岛市        长沙市
是否住宿：是      需要标准间   间  单住        合住
          否

	本次培训您重点想学习研讨的内容
	您希望增加学习研讨的内容和专题

电  话：010-62494880         传真：010-62494880
[bookmark: _GoBack]联系人：王浩 18010370279    E-mail:3570253422@qq.com

ÖÐ¹ú½»Í¨½¨ÉèÐÐÒµÐ­»á

½»Ð­×Ö

201

8

µÚ

[

20

]

ºÅÎÄ¼þ

¹ØÓÚ¾Ù°ì

¡°

¡¶

¹«Â·Ñø»¤¹¤³Ì

¹ÜÀí°ì·¨

¡·

¡¢

¡¶

¹«Â·³¤´óÇÅËíÑø»¤¹ÜÀíºÍ

°²È«ÔËÐÐÈô¸É¹æ¶¨¡·ÅàÑµ°à

¡±

µÄÍ¨Öª

¸÷ÓÐ¹Øµ¥Î»

:

ÈÕÇ°

£¬

½»Í¨ÔËÊä²¿·¢²¼ÁË

¡¶

¹«Â·Ñø»¤¹¤³Ì¹ÜÀí°ì·¨

¡·

£¨

¹«

½»Â··¢

¡²

2018

¡³

33

ºÅ

£©

£¬

±¾°ì·¨

×Ô

201

8

Äê

6

ÔÂ

1

ÈÕÆðÊ©ÐÐ

£¬

Îª½øÒ»²½¼ÓÇ¿ºÍ¹æ·¶¹«Â·Ñø»¤¹¤³Ì¹ÜÀí

£¬

Ìá¸ßÑø»¤ÖÊÁ¿ºÍÐ§

Òæ

£»

¼ÓÇ¿ºÍ¹æ·¶¸ÉÏß¹«Â·³¤´óÇÅËíÑø»¤ºÍÔËÐÐ¹ÜÀí

£¬

½¡È«¹Ü

ÀíÌåÏµ

£¬

·À¿Ø°²È«·çÏÕ

£¬

°ïÖú¸÷µ¥Î»ÁË½âºÍÕÆÎÕÐÂ°ì·¨µÄÊµ

Ê©Òªµã£¬

ÎÒÐ­»áÄâ¾Ù°ì

¡°

¡¶

¹«Â·Ñø»¤¹¤³Ì¹ÜÀí°ì·¨

¡·

¡¢

¡¶¹«Â·

³¤´óÇÅËíÑø»¤¹ÜÀíºÍ°²È«ÔËÐÐÈô¸É¹æ¶¨¡·Ðû¹á

¡±

£¬ÏÖÍ¨ÖªÈç

ÏÂ£º

Ò»¡¢ÑÐÐÞÄÚÈÝ

1

¡¢

¡¶¹«Â·Ñø»¤¹¤³Ì¹ÜÀí°ì·¨¡·

ÐÞ¶©µÄ±³¾°¼°Ö÷ÒªÌõÎÄ½â¶Á£º

¢Ù

×ÜÔò

£»

¢Ú

Ñø»¤¹¤³Ì·ÖÀà

£»

¢Û

Ç°ÆÚ¹¤×÷

£»

¢Ü

¼Æ»®±àÖÆ

¢Ý

¹¤³ÌÉè¼Æ

¢Þ

¹¤³ÌÊ©¹¤£»

¢ß

¹¤³ÌÑéÊÕ£»

¢à

¼à¶½¼ì²é£»

¢á

¸½

Ôò£»

¢â

¹«Â·Ñø»¤¹¤³Ì·ÖÀà

Ï¸Ä¿

2

¡¢

¡¶¹«Â·³¤´óÇÅËíÑø»¤¹ÜÀíºÍ°²È«ÔËÐÐÈô¸É¹æ¶¨¡·ÌõÎÄ½â¶Á

£º

¢Ù

×Ü

Ôò£»

¢Ú

Ñø»¤¹ÜÀí£»

¢Û

°²È«ÔËÐÐ¹ÜÀí£»

¢Ü

Ó¦¼±¹ÜÀí£»

3

¡¢

¹«Â·Ñø»¤Ê©¹¤µÄ¹¤×÷ÒªÇó£»

4

¡¢

¹«Â·Ñø»¤Ê©¹¤×÷ÒµµÄ·À»¤´ëÊ©£»

5

¡¢

Ñø»¤×÷Òµ³ÌÐò¹ÜÀí¡¢Ñø»¤×÷Òµ°²È«ÉèÊ©¡¢Ñø»¤×÷ÒµÇø¿ØÖÆ´ëÊ©£»

6

¡¢

Ñø»¤×÷ÒµÏÖ³¡³£¼ûÖ°ÒµÎ£º¦Ô¤·À¼°Ê©¹¤µäÐÍÊÂ¹Ê°¸Àý·ÖÎö£»

7

¡¢

¹«Â·Ñø»¤Ê©¹¤°²È«Éú²úÓ¦¼±Ô¤°¸±àÖÆ£»

8

¡¢

¹«Â·Ñø»¤±ê×¼»¯Ê©¹¤¹¤ÒÕ½²½â£¨Á¤Çà»ìÄýÍÁÂ·ÃæÁÑ·ì¡¢Ë®Äà»ìÄý

ÍÁÂ·Ãæ½Ó·ì

¡¢

Á¤Çà»ìÄýÍÁÂ·Ãæ¿Ó²Û

¡¢

Îí·â²ã

¡¢

Î¢±í´¦

¡¢

ËéÊ¯·â²ã

¡¢

ÈÈ°è

Á¤Çà»ìºÏÁÏÕÖÃæ

¡¢

Á¤ÇàÂ·Ãæ¾ÍµØÀäÔÙÉúÊ©¹¤

¡¢

Á¤ÇàÂ·Ãæ¾ÍµØÈÈÔÙÉúÊ©¹¤

£©

£»